
  č. j. NPU-430/78117/2019 

 1 

dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 

č. objednatele 3001H1180013 

 
 

I. 
Účastníci smlouvy 

 
1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 

státní příspěvková organizace 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333, (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 
 

Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 

 

2) Zhotovitel:  
 
HYDRO & KOV s.r.o. 

IČO: 27720161, DIČ: CZ27720161 
se sídlem: Rybářská 801, 379 01 Třeboň 

zastoupený: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednajícím na základě plné moci  

statutární orgán: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
Doručovací adresa: 

 
HYDRO & KOV s.r.o. 
Rybářská 801 
379 01 Třeboň 
 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelé 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel, XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, stavbyvedoucí 

                                                              
(objednatel a zhotovitel spolu dále jako „účastníci“ nebo též „smluvní strany“) 
 
Jako smluvní strany mezi sebou sjednávají:  
 
                                 

dodatek smlouvy o dílo 
 

II. 
 

Tímto dodatkem se mění níže uvedené ustanovení smlouvy o dílo ev. číslo objednatele 3001H1180013  
ze dne 10. 9. 2018 (dále jen „smlouva“): 
 

NKP SZ Červená Lhota – odbahnění zámeckého rybníka a související práce 
 



  č. j. NPU-430/78117/2019 

 2 

III.  
Předmět smlouvy 

 
 

3.1 Předmět smlouvy: 
 

Dodatkem č. 2 se mění čl. VI. smlouvy o dílo – upřesňují se položky rozpočtu následovně:   
pro ZL. č. 3 odbahnění a s tím související práce, kamenný břeh, hrázka a kabeláž tepelného čerpadla v hrázce, 
pro ZL. č. 4 přelivné a výpustné zařízení úpravy v zátopě, 
pro ZL. č. 5 propustek. 
 
3.2 Celková cena díla se mění a činí po úpravách rozpočtu následovně: 
 

Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden v cenové nabídce a 
změnových listů č. 3 až č. 5, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
 
3.2.1  Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným pracím mění takto:  

 
Cena díla dle dodatku č. 1 k SoD:   21.858.604,- Kč bez DPH 
 

(slovy: sedmnáctmiliónůdevětsetdevadesátdevěttisícdevětsetdevadesátdevět korun českých) 
 
 
3.2.2 Dodatečné práce budou sníženy z důvodu rozsahu prací, které před započetím prací nebyly zadané 

nebo provedené a vyplynuly v průběhu prací.  

 
Dodatečné práce:   -143.413,67 Kč bez DPH 

 
(slovy: mínus stočtyřicettřitisícčtyřistatřináct korun českých a šedesát sedm haléřů) 

 
 

3.2.3   Celková cena díla po navýšení o hodnotu dodatečných prací  

 
Dle smlouvy o dílo:    21.858.604,- Kč bez DPH 
 
Bilance dodatečných prací:      -143.413,67 Kč bez DPH 
 
Cena celkem po započtení změny:         21.715.190,33 Kč bez DPH 

 
(slovy: dvacetjednamilionůsedmsetpatnácttisícstodevadesát korun českých a třicettři haléřů) 

 

 
NPÚ se při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani a nemůže 
uplatňovat odpočet DPH, tj. nemůže být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  

 
Cena za dílo stanovená v  tomto odstavci je konečná a nepřekročitelná. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady  
zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním objednateli. 
 
K ceně bude připočteno DPH v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

 

IV. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

Dodatkem č. 2 se mění čl. XV. smlouvy o dílo:  
 

 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, které zajistí objednatel. 
 

4.2 Účastníci prohlašují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související ujednání či 

jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy 
jako takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 
které se svým ekonomickým účelem, pokud možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se 



  č. j. NPU-430/78117/2019 

 3 

bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání.  
 
4.3 Účastníci jsou povinni uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací smlouvy včetně účetních 

dokladů po dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, minimálně však do konce roku 2029.  
 
4.4 Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce, který je pro 

výklad smlouvy autentickým, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. Nedílnou součástí této 
smlouvy je položkový rozpočet stavby včetně krycího listu. 

 
4.5 Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými dodatky s 

podpisy. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se strany nedohodnou jinak, podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran, resp. uveřejněním v registru smluv. 

4.6 Oba účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla uzavřena dle 

jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

4.7 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz 

v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 
 
 

Ostatní články smlouvy o dílo ev. č. 3001H1180013 ze dne 10. 9. 2018 s č. j.: NPU-430/71006/2018 
zůstávají beze změny. 
 
Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy. 
  
  
V Českých Budějovicích dne 1. 11. 2019            V Třeboni dne 1. 11. 2019 
  
 

 

 

 

 

 

………………………………….                                                                 …………………………………. 
                Objednatel                  Zhotovitel  
   

      Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.               XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

      ředitel                  jednatel 
      

 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Změnové listy č. 3, 4, 5 

http://www.npu.cz/

